MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE
CAMPUS DE BATURITÉ

DIREÇÃO-GERAL

ADITIVO Nº 001 - EDITAL Nº 03/2016/DG – SELEÇÃO 2016.2 - DIPLOMADOS E TRANSFERIDOS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

CEARÁ / CAMPUS DE BATURITÉ, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 774/GR, de 26 de
julho de 2013, torna público o número de vagas e cronograma para transferência externa conforme
edital nº 03/2016/DG de seleção de Diplomados e Transferidos.

Das Vagas:

Cursos: TECNOLOGIA/BACHARELADO/LICENCIATURA CURSO  VAGAS  TURNO

Tecnologia em Hotelaria  45  Diurno e Noturno

Tecnologia em Gastronomia  39  Diurno

Licenciatura em Letras  4  Diurno

Cursos: TÉCNICOS CURSO  VAGAS  TURNO

Técnico em Hospedagem  61  Vespertino

Técnico em Administração  5  Noturno

Do Cronograma:

Cronograma Ingresso  Transferência externa

Divulgação de vagas  30/08/2016

Período de inscrição  06/09/2016

Resultado  16/09/2016

Solicitação de recurso  19/09/2016

Resultado do Recurso  21/09/2016

Pré-matrícula* dos aprovados  26/09/2016

Pré-matrícula* dos classificáveis  28/09/2016

Baturité, 30 de agosto de 2016

Raimundo Eudes de Souza Bandeira

Diretor Geral – Campus de Baturité